令和2年(2020 年) 5 月 8日

 生徒および保護者の皆様

滋賀県立石部高等学校

臨時休業期間中の課題提出および留意事項について（お知らせ）

臨時休業期間中の課題提出および留意事項について、下記のとおりとします。

保護者の皆様におかれましては、お子様の健康観察や感染防止対策など、今後ともご家庭でのご協力を

どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間中の課題提出日について

  ※一般の通勤時間帯と重ならないように設定し、学年ごとの登校とします。当日は健康観察や学習状況

      の確認、新たな課題の配付等を行います。体調不良（熱・咳等の症状がある等）またはその他の理由

      で欠席する場合は、保護者から学校に連絡してください。

※希望者を対象に面談を実施します。また、学習課題の質問等を個別に対応します。

※保護者で送迎される場合は、安全にご留意いただき、校舎敷地内での乗降をお願いします。

・１年生：５月１２日（火）午前１０：００～ および２１日（木）午前１０：００～

            （バスを利用する人は、ＪＲ石部駅発９：３５のバスを利用できます。）

  ・２年生：５月１１日（月）午前１１：００～ および２０日（水）午前１１：００～

            （バスを利用する人は、ＪＲ石部駅発１０：４５のバスを利用できます。）

・３年生：５月１１日（月）午前１０：００～ および２０日（水）午前１０：００～

         （バスを利用する人は、ＪＲ石部駅発９：３５のバスを利用できます。）

２ 留意事項

  ・臨時休業期間中は全学年とも自宅待機（家庭学習）としますが、上記の課題提出日以外に登校日を設

ける場合もあります。

  ・カウンセリングや相談が必要な場合は学校に連絡してください。学校への連絡や質問等についても、

電話または石部高校特設メールＢＯＸを利用してください。

 ※メールアドレスishibe-h.toku@pref-shiga.ed.jp   受付は平日の８：３０～１７：００です。

・学校からの連絡事項については、今後も本校ホームページに随時掲載しますので、必ず確認をして

ください。

・ご家庭に電話連絡をする場合がありますので、連絡先に変更がある場合は必ず申し出てください。

  ・新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業期間中です。これまでどおり『不要不急の外出

をしない』こと、『手洗い・うがい・咳エチケット等の徹底』、『密閉・密集・密接を避け、室内の換気

を徹底』等の対策に協力してください。

  ・発熱、咳等の症状がある場合は家庭で静養し、高熱や強いだるさ、息苦しさがある場合は、帰国者・

接触者相談センター、一般電話相談窓口（※別添１（変更版））に連絡のうえ、その指示に従うよう

にしてください。

・臨時休業期間中の部活動は禁止です。校内外における活動、練習試合等も含めて活動できません。